quæ dilectio non est à patre: & ideo dilectioni huius mundi, de qua satagimus, ut minuatur & consumatur in nobis, contraria est dilectio Dei, quæ diffunditur in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis. Mundus ergo eum accipere non potest;

*Quia non videt eum, neque scit eum.* Non enim habet inuisibiles oculos mundana dilectio, per quos videri Spiritus sanctus nisi inuisibiliter non potest.

*Vos autem, inquit, cognoscetis eum, quia apud vos manebit, & in vobis erit.* Erat in eis ut maneat, non manebat ut sit. Prius enim est esse alicui, quam manere. Sed ne purarent quod dictum est, apud vos manebit: ita dictum, quem admodum apud hominem hospes visibiliter manere consuevit, exposuit quid dixerat, apud vos, cum adiunxit & dixit, *in vobis.* Ergo inuisibiliter videtur: nec si non sit in nobis, potest esse in nobis eius scientia. Sic enim à nobis videtur in nobis & nostra conscientia. Nam faciem quidem videmus alterius, nostram non videmus: conscientiam vero nostram videmus, alterius non videmus. Sed conscientiam nunquam est nisi in nobis, Spiritus autem sanctus potest esse etiam sine nobis. Datur quippe ut sit & in nobis. Sed videri & sciri quemadmodum videndum videndus est, & sciendus est, non potest à nobis, si non sit in nobis.

*Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos.* Orphanus pupilli sunt. Illud enim Græcum eiusdem rei nomen est, hoc Latinum. Nam & in Psalmo ubi legimus, *Pupillo tu eris adiutor.* Græcus habet, Orphanus. Quamuis ergo nos filius Dei suo patri adoptauerit filios, & eundem patrem nos voluerit habere per gratiam, qui eius pater est per naturam: tamen etiã ipse erga nos paternum quodammodo demonstrat affectum, cum dicit, *Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos.* Hinc est quod etiam sponsi filio nos appellat, ubi dicit, *Veniet hora ut auferatur ab eis sponsus, & tunc ieiunabunt filij sponsi.* Quis autem sponsus, nisi Dominus Christus? Deinde sequitur & dicit;

*Adhuc modicum, & mundus me iam non videt.* Quid enim? tunc non videbat eum mundus, quandoquidem mundi nomine vult intelligi eos, de quibus & superius locutus est, dicens de Spiritu sancto, *quem mundus accipere non potest, quia non videt eum, neque cognoscit eum?* Videbat eum planè mundus oculis in carne conspicuum: non autem videbat quod in carne verbum latebat. Videbat hominem, non videbat Deum. Videbat indumentum, non videbat indutum. Sed quoniam post resurrectionem etiam ipsam carnem suam, quam non solum videndam, verum etiam contrèctandam demonstravit suis, voluit demonstrare non suis, hinc fortassis intelligendum est esse dictum, *Adhuc modicum, & mundus me iam non videt.* Vos autem videtis me: quia ego vivo, & vos viuētis. Cur de præsentis se dixit viuere, illos autem de futuro esse victuros? nisi quia victuros etiam carnis vita, utique resurgentes, qualis in ipso præcedebat, & illis est pollicitus securitatem: & quia ipsius mox futura fuerat resurrectio, præsentis posuit temporis verbum, propter significandam celeritatem: illorum autem, quoniam seculi differtur in finem, non ait Viuētis, sed viuētis. Duas ergo resurrectiones, suam scilicet mox futuram, & nostram in seculi fine venturam, duobus verbis præsentis temporis & futuri eleganter breuiterque promissit, *quia ego vivo, inquit, & vos viuētis.* Quia viuētis ideo, & nos viuemus. *Per hominem quippe mors, & per hominem resurrectio mortuorum.* Sicut enim in Adam omnes moriuntur, ita & in Christo omnes viuificabuntur: quoniam nemo ad mortem, nisi per illum: nemo ad vitam, nisi per Christum. Quia nos viximus, mortui sumus. Quia viuētis ipse, viuemus nos. Mortui sumus illi, quando viximus nobis. Quia vero mortuus est ille pro nobis, & sibi viuēt, & nobis. Quia enim viuēt ille, & nos viuemus. Nam sicut per nos mortem potuimus, non sic & vitam per nos habere possemus. In illo die, inquit;